rem. q̄ hecē via. sc̄z humiliat. **N**ō ita q̄ nō/ sint alia p̄cepta dei. sed nū hūilitas oīa q̄/ cungz bñ fecerim⁹ et p̄cesserit et comitata fu/ erit et secura et postposita. cotuz supbia de/ manu extorquet. **H**ec Aug. **N**inc ē q̄ sal/ uator venies in mūdū nūcias nobis no/ tam viā. ut dicit Apls Deb. et. **V**ia inquā/ humiliatatis q̄ quā extinuiri semetipm for/ mā serui accipiēs. ad. **Phil. ii.** **H**anc quoqz/ omibz diebū suis in se imitandā docuit d. **D**ath. xij. Discite inq̄t a me. q̄a mūris sum/ et humilis corde. **D**o tractans Aug. in li/ de verbis dñi dicit. Discite inq̄t a me. non/ mūdū fabricare. nō cūcra vīsibilia et innisi/ bilia creare. nō in ip̄o mūdo miracula face/ re et mortuos suscitare. sed qm̄ mūris suz et/ humilis corde. **E**t recte xp̄s incipit ab hu/ militate. q̄a fm Aug. ibidē dicit. hec ē fun/ damentū totius fabrice et celsitudinis cele/ stis. **E**xcelsa nāqz est patria. sed humiliis est/ via. ut dicit idē Aug. sup Iohem. Et licet/ humilias sic appareat. tñ ea nihil est eccl/ sius. ut dicit Ambro. sup Lucā. **H**anc viā/ xp̄s se appellans dicit. Ego sum via vītas/ et vita. **D**o tractans Bern. in li. de xij. gra/ dibz humiliatatis dicit. **V**ia dicit humiliatatis/ que ducit ad veritatem. **H**e ergo p̄ponit et/ emplū humiliatatis et māfuerundinis formā. **H**est legislator q̄ legem dedit delinquentibz/ in via. **U**iam inq̄t Bern. humiliat̄ p̄ quam/ ad cognitionē redeat veritatis. **H**ec ē sca/ la illa quā Jacob vidit. de cuius sumitate/ dñs p̄spiciebat sup filios homīm. **B**ona via/ humiliatatis in q̄ veritas inq̄ris. caritas acq̄ri/ tur. generatiōes sapie participantur. **H**ec/ Bern. **L**ū igī nō sit alia via p̄secedi ad pa/ triā celestē p̄ter humiliatē. nō merito null⁹/ exaltaē sine illa. **S**tatut̄ igitur diuīa iusti/ cia ut nī efficiāmini sicut parvuli non in/ trabitis in regnum celoz. **D**ath. xvij. **E**t/ qd mirū si nullus setōz exaltat sine ea cuž/ eria nec ip̄e fili⁹ dei exaltari voluit sine illa. **H**umiliavit em̄ seipm. formā serui accipi/ ens. p̄ter qd. s. merito humiliatatis et obedien/ tia fm Bozrā. deus p̄ exaltavit illū. et do/ nauit illi nomen qd est sup om̄e nomē. **A**d/ **Phil. ii.** **H**ec nunq̄d alia via nō fuit ad ce/ lum p̄ueniēti. Lerte nō. fm diuinā iustici/ am et agruientiam. licet potius fieri alia fm/ om̄ipotentiā. **H**ā iustū est q̄ qz diabol⁹ rex/ supbie. p̄ viam supbie venerat in paradisu. / et de paradiſo prūmū boīcm eadez via eic/

X

q̄e in mundū et tandem de mūdo traxit genus humanū suū eadem vía ad infernū. Hicq̄ altus et superbo q̄ se exaltauit iuste humiliaq̄ est. venit tandem fili⁹ dei rex regum et dñs dominantiū coetern⁹ et coequalis deo patri in potētia. sapientia et bonitate. atq̄ ita sublimis in maiestate et excelsus terribilis rex mag⁹ oēm terram. q̄ existens altus. imo altissimus solus i omni terra non solū mortalium sed etiam viuentium in secula. et humiliat fact⁹ se humiliavit volūtate nō necessitate coactus. eo q̄ oblatus est. q̄ ipse voluit. vt per humiliatis viam celam ascenderet patria ac per hoc nos docerer exemplo suo. q̄ omnis q̄ se exaltat humiliabit. sicut diabolus. et omnis q̄ se humiliat exaltabit. sicut christus noster dñs dei fili⁹. Itaqz recte dicit. quia omnis q̄ se exaltat humiliabit. et q̄ se humiliat etc. In quib⁹ verbis tria nob̄ cōsideranda occurrit. Primo namq̄ describitur viciū detestabile elationis. Lū dicit. Omnis q̄ se exaltat. Secundo preconiu laudabile humiliatis. cū dicit. Et omnis q̄ se humiliat. Et tertio viriusq̄ meriti premiabile ratione diuerte mercedis. quia illud humiliabitur istud exaltabit.

**Dixi primo** q̄ describitur viciū detestabile et elevationis. Lū dicit. Omnis q̄ se exaltat humiliabit. Tercia qd̄ tria sunt cōsideranda. Primo namq̄ considerandum est qntu malitia est elationis seu superbia. Secundo quod agnoscatur et⁹ malitia. Tertio q̄liter figuratur eius neq̄cia. De primo dicit Amb. q̄ superbia est puerse celitudinis appetit. quam puerstratem describit Aug⁹. di. q̄ superbo inferiorē cōtemnit. despiciat parem. et superiori appetit dominari. Ecce puerstras. Unde q̄si omni cōtemptis quib⁹ subesse debuit se exaltat supra alios. Lū malitia describens Isidor⁹ li. q̄. de sumo bono ca. xxviii. dicit. Omni vicio deterior est superbia. Nec mirū si dicit eam Isidor⁹ omni vicio deteriorē. cū sīm Aug⁹. alia q̄cius iniqtas malis operib⁹ exercetur ut siant. Superbia vero in bonis insidiat ut pereant. Hinc Ps. dicit superbia delictū maximū in Psalmo. Et cōmendaboz a delicto maximo. vbi Augustin⁹ dicit. A q̄ alio nisi a peccato superbie. q̄ non est maius peccatum. eo q̄ facit hominē apostatare a deo. Vere

ergo ille immaculat⁹ est q̄ hoc vicio caret. Decile. Et ppter hoc sīm Innocē. q̄trū in glosa Psalmi p̄dicti dicit maximū delictū. q̄a primo diabol⁹ q̄ eo peccauit criminē delictū. Et ideo dicit delictū q̄si a delictū q̄nta facit. Et dicit maximū. q̄a directe opponit deo Isaie. xlii. Gloriam meaz alteri non dabo. Et ppter hoc deo directe subiurā sicut Iaco. iiiij. Et. i. Petri. iiiij. Est q̄i hoc peccatum maximū. q̄a ceteris generoluz na scendo. sicut rex maxim⁹ est inter nobiles ppter generositatē. Secundo maximū. q̄a ceteris animosius in inuidendo. Sicut leo maxim⁹ bestiarū ppter animositatē. Tertio maximū. q̄a ceteris cauelos in alliciendo. sicut mel dicit maximū inter dulcia. q̄a maxime allicet gustus. De primo q̄modo hoc viciū est generosum nascēdo. patet. q̄a ēnatura spirituale. et inter angelicos spiritū p̄mū adiunventur. Et ideo nobiles mentes p̄mū imperit. Unde Hieronym⁹ in ep̄la Superbia natione celestis sublimi appetit mentes. et q̄si ad p̄prios renolano or̄i aperit gloriam. et puritatem hominū vult rumpere. q̄ de gloria et puritate angelorū erupit sine ora est. et q̄s inuenit particeps nature facit cōlores ruine. Sic tunc fatua est q̄ ad domum nescit redire. sīz in celū. Et huic recordans Hugo li. suo de anima dicit. Supbia in celo nara est. sed relut immemor q̄ via inde ceciderit. allne postea redire nō potuit. Secundo supbia est viciū animosius in inuidendo. q̄a non parat nec psone nec tempore nec statui. nō parat loco. q̄nto loc⁹ solennior. tanto supbia promptior. in p̄gregatiōib⁹. in p̄dicatiōib⁹. in q̄buscūib⁹ publicis negotiis statim supbia se immiscet. q̄a in ecclia. in loco sacro valide lucrat. sicut p̄tzb⁹ de phariseo. quem sibi lucrata est. Ibi em̄ viriusq̄ sex⁹ psone in ornatu in gestu macime in ecclia vbi cōtritionē et humiliatiō se dare debet. ostentatiō ac supbie magis studēt q̄s denotatio. Supbia non pepercit psone. q̄a p̄p. Iom em̄ spirit⁹ supbie inuasit. Barth. iii. angelū primū et hoīem primū. nec est q̄ se abscondat ab ea. q̄a dicit Hieronym⁹. Difſicili⁹ arrogātia q̄s auro aur argēto corem⁹. Un Aug⁹. in ep̄la ad dioscor. Vicia cetera in peccatis. supbia vero in recte factis ca uenda est. ne illa q̄ laudabiliter facia sunt. ipsi⁹ laudis cupiditate amittant. Hō pat/

# Dominica. XI. post trinitatis

cit temporis uno quanto dies sanctior. ut in  
natali et in pascha tunc tanto magis infestat  
minus de nocte quam de die. amat semper lucem.  
qua de patria lucis orta est. scilicet de celo.  
Non parci statui. haec tam senes quam iuuenes  
tam religiosos quam seculares inuadit. diuini  
tes pauperes inferiores fugiores. **E**t ido  
merita dicit. **L**um bene pugnatis cuncta  
subiecta putaris. Que post infestat vincer  
da superbia restat. **T**ertio superbia est viciu  
cetero cantelos in alluciendo. **F**acile enim  
est declinare gulam. et vitare luxurias. fur  
ta homicidia. non sic aut superbiam. **V**ii di  
cit Gregorius. xxviii. li. moral. Superbia eo  
quod ministris turpis creditur minus reveratur. luxuri  
am vero eo magis homines erubescunt quo  
simulofiles turpem nonerunt.

**D**einde scilicet quomodo cognoscit ciuis  
malicia dicit Henricus de rimaria. li. i. de p  
tectione interioris hominis cap. viii. qd duo  
sunt genera. **V**nu corporale. qd carna  
les insequebuntur. Aliud spirituale. qd perniciosum est  
quod specialius impugnat quod nouit in  
virtutibus profecisse. si patet hic de pharisei  
se que de spiritu donis spoliavit. **S**ed  
haec illud viciu ut communiter de bonis acti  
bus ex virtutibus nascitur. ideo difficile cogno  
scatur. **O**ccultat enim se sicut serpens sub so  
lis arborum virantium. ita illud sub triplex  
specie virtutum. **E**t primum sub specie simula  
re iusticie. **E**t hoc maxime apparet in illis  
quibus specie zeli et rectitudinis aliorum di  
ctra sacra temere reprehenduntur. **T**ales enim  
in se confidentes tanquam iusti ceteros asper  
nant mox pharisei qui publicanum reprobant  
dixerint seipsum false insufficiuntur. **S**ed ocul  
tate sub fallacia spiritus profectus procunni  
tus species est longe perniciose quam pri  
ma. **S**icut dicit Augustinus. li. i. Confessionum.  
Vic pene nulla das facultas homini seipsum  
explorandi. videlicet in illis acribit quod quis  
pro salute aliorum exercet quod in eis se aliq  
uato vanitatis immiscetur. qd sit in predi  
catione et alijs bonis acribus. **T**ertio se oc  
cultat sub specie humilitatis et fictae sanctita  
tis. sicut patet de illis quod de mudi temptu  
et exordiis vestib; in seipso gloriantur.  
**E**t de hac dicit Hieronymus super Parcū.  
Dulce illa deterior est superbia quam sub quibus  
dam humilitatis signis later. **N**ecno enim quam  
superbia sunt vicia cui virtutum specie celatur.  
**S**unt tamen aliqui signa quibus ipsa superbia

cognoscitur. Nam tales superbii sunt Hen  
rici in libro. i. de pfectione interioris ho  
minis capitolo. viii. sunt in loca clamorosi  
in taciturnitate amari. in leticia effusi seu dis  
soluti. expertes patientie. audaces ad con  
tumelias irrogandas. ad tolerandas pu  
llanimes. ad obediendum difficiles. in su  
is conceptibus pertinaces. aliorum consilia  
non accedentes. suo potius quam seniorum co  
silium credentes. **P**ecille. **S**ed haec de super  
bia nascitur arrogantia. eo quod sunt Isidorus li  
ii. de summo bono ca. xxviii. **O**cculta me  
ritis elatio apertam gignit superbiam. Ideo  
superbia melius cognoscit per vanam glo  
riam seu arrogantiam. **V**nde vana glo  
ria cognoscit per septem. Primo enim vane  
gloriosus est inobediens. refugit namque in  
teriori videri. **S**ecundo contendit cum clamore  
**T**ertio haec iactat se ut laudabilis appareat.  
enarrando bona sicut iste phariseus. Quar  
to quia per hypocrisim querit hominibus ex  
teriori apparere. Quinto haec pertinaciter fa  
cra mala defendit. ne errasse videatur. **S**exto  
quia discordat a communitate. ita videli  
cet quia contra commune dictum assumit con  
trarium. propter vanam gloriam. Septimo  
quia nouitates inuenit ut laudetur. **V**iii.  
de aut procedit presumptio vane glorie in  
nobis dicit Robertus Holcot super librum  
Sapientie capitulo. viii. Quod ex presumptione  
proprii pfectonis. Ex quo procedit quod gra  
tias nobis a deo collaras magnificamus  
nimis. et culpas nostras attenuamus. **E**t  
idco vir est aliquis qui bene iudicat de se  
ipso. **V**nde Terentius in quadam come  
dia. Ita vere corrupta est omnium hominum  
naturam aliena melius iudicant quam sua. **E**t  
idem Tullius in oratore ponit dicens. Quod  
arrogantes et vanegloriosi ita sua facta re  
putant ac si per ea omnes alii supportaren  
tur. sicut exemplificat de imagine picra sculp  
pta sub aliquo edificio que putatur tortum  
edificium portare. cum tamen sine ea edifici  
um ita bene stat sicut cum ea. **I**stis sunt simili  
les cuiusdam amenti seu freneticorum qui nolu  
it intrare domum. **E**t cum quereret qua  
re. respondit quod ipse supportabat celum. **E**t  
si ad horam dimisisset celum. esset casurum.  
**C**ontra istos dicit Isaias. xlviij. Sapientia  
tua et scientia tua hec decepit te. **V**nde au  
tem hec ignorantia sui in talibus pcedit di  
cit Holcot super librum Sapientie capitulo. iiij.

X 2

Pm  
Z  
3  
T  
Sto  
Jto  
Amo

**E**x hoc quia tota consideratio eorum quae debuerunt celestia considerare transiuit in penas ambitionis. sicut respertilionibus. qui ideo habent oculos debiles quia humor oculorum transiuit in pennas alarum. Et ideo salvator dicit **Par. viii.** Videntes vosmetipos **C**um de tertio quomodo scilicet est istud vicium fuganduz dicit **Henricus de Virmariensi** esse remedia ad fuganduz superbiam. Primum est exemplum humilitatis Christi qui dicit. Discite a me quia misericordia mea est. **D**icitur **Patr. v.** De quo **Aug.** dicit super epistolam ad **Philippi.** Ecce habebitis humilitatis exemplum. superbie medicamentum. quod ergo intumesces homo. pellis morticianum quid tenderis. sanies setida quid inflammaris. princeps tuus humilius. et tu superbus. caput humile et membrum superbum. Secundum remedium est recognitio proprie fragilitatis. Primo attendendo vilitudinem sue complexionis quod viliter sit conceperus. Secundo breuitatem sue durationis. quod breviter sit hic moraturus. **I**sta bene considerans **Salomonus Sapientia** dicit. **S**um quidem et ego mortalis homo filius omnibus et ex genere terreno illius qui prior factus est. **U**bi fuit **Robertus Holcot** tria de se perficitur secundum infirmitatem proprie nature. secundum formitatem alienae et difficitur generositatem. infirmitatem scitent. quia dicit se mortale. **H**ec enim consideratio est summa philosophia omnium sapientum. ut dicit **Hieronymus ad Elio dorum.** Pauco tempore videt pennarium pulchritudinem tamdiu glorias. sed visa pedez deformitate confunditur et rubeficit. **S**ic nos considerantes finem nostrum debemus erubescere. **E**t hoc inferno istud corollariorum singulariter. quia prima radix superbie est ignorancia sui. ut dicit **Bernardus sup Lantica.** fuit one. xxxvii. ubi sic ait. **D**e ignorantia tui venit in te superbia. Sicut enim superbia parit ignorantiam cui enim meliorem quam sis decepta et deceptrix tua cogitatio te esse mentem. Tertium remedium est consideratio damni ex superbia peccantis. Nam superbia est sicut bestia pessima et ferociissima. omnia virtutum dissipatrix. Nullum enim est vicium quod omnes virtutes exhaustat superbie malitiae. Et ideo est generalis et pestifer morbus. omnem structuram virtutum simul deiciens. quod nullo modo depelli potest. quod est timor dei et per veras humilitatem quod de malitia ueridine cordis et eius similitudine descendit. **H**ec **Henricus.**

**Dixi secundo** q*in verbis p̄missis de scribitur preconiu laudabile humilitas. Lū dicit. Omnis q*se exaltat. Vere magna preconiu de q*omes p*bere i scripture san croz̄ testimoniu p*bent. vnde dicit Aug⁹. in li. ad matrem suā. q*būlitas est etimia virtus q*de terrenis facit celestes. Et auctē humilitas fm̄ Bern. in li. d*duodecim gradib⁹ būlitas virtus qua hō verissima sui cognitione sibi p*ilescit. Circa q *tria sunt consideranda. Primo q*nta sit virtus hui⁹ efficacia. Secundo quomō acquirit eius gratia. Tertio quomō habet eius notitia. De primo dicit Isiae vli. Ad quā re spiciam nisi ad humiliēt quietum tremorem sermones meos. Deus felix ad quā tantus dñs respicit. cui⁹ respectus secundat omni generi virtutū. Sic respicit mares suā benedictā que de se ait. Respicit humilitatē ancille sue. Et quid inde puenit sibi subdit. Ecce eīm ex hoc beatā me dicer omnes generatioēs. Ecce efficacia et utilitas. vnde q *humiliuz oratio semp placet deo. Judith. ix. Humiliū tibi semp placitoria. Ipsi dat faciliter apicatio. vi. Paral. xii. Quia būlarii sunt nō desperdā eos. da boz̄ c*pauillorū auxiliū. non nullabit furor meus sup hierlm̄. Ipsi dat intelligentia et sapientia. Ps. Intellectū dat parvulus. Ipsi revelant̄ secreta celestia. Barth. xj. Renelasti ea parvulus. Ipsi etiam custodit tempratoē in periculis. Sicut dicit Aug⁹. sup epistolā ad Lor. Ipsi omnia bona et merita custodit et p*gregat fm̄ Gregi. Ipsi mereat grariaj. Pe. iiii. et Jaco. iiii. De sup bis resistit. būlilis aut̄ dat gratia. Ipsi addit gloriaz Job. xxi. Qui humiliatus fuerit erit in gloria. Delsdo sc̄z quomō a cōtritur eius grata sciendū q*beat̄ Bern. ponit q*ngs quibus acq̄ritur virtus būlilitatis. Primum est amor. p*rie vilitatis. Istud patet in salvatore q*non attenta gloria dñe maiestatis in se lauit pedes discipulorū. Job. xiiij. Et david oblitus regie celstitudinis suis corā archa discooperit. q*. Reg. vi. Unus Aug⁹. multū damnat illas viduas q*deletatis manib⁹ borrent rancore pedes infirmorū. Ille aut̄ amor p*rie vilitatis surgit ex cognitione sui. Nā homo p*sideras se rem nō multū ponderat sua conditioē et ita humilia de se sentit. p*ropter. Ad dicit***********************

Quodcumq[ue] etiam h[ab]et m[od]us p[ro]posito q[ua]d art. Plinij na[bi]lio  
in vii in vii. Isdem p[er]fecto iustam equa longe p[ro]p[ter]a  
naturam semper fragilitatem humanae memor fuisse.

## Dominica XI. post trinitatis

Bern. sup *Lantica sermone. xxvi.* Q[uod] cognitio et scientia sui non inflat sed humiliat. Unus et Isaac de diffinitionib[us] dicit. Q[uod] summa philosophia est cognitio simplicis. Et apud gentiles ex responsu apollinis ydoli scriptu erat quod nulla esset pueniedi via ad beatitudinem nisi cognoscere seipsum prout ait Macrobius li. Et Polycratius libro. iii. cap. v. Et Iohes Salien. in suo communio quinto parte. vi. dist. v. Unde et Juuenal[us] co[ord]inans dicit. De celo descendit ignorosus iei[us]. i. cognosce teipsum. Hinc Aug[ustinus]. dicit in de canticis dei ca. i. Q[uod] ultra omnes scientias melior est cognitio sui. Ista scientia quoniam profuit abrae ad humilitatem patet. Et vixi. vbi legitur dirisse. Loquar ad dominum cum sim puluis et cinis. Secundum acquiri se genciu[m] propter subiectionis. ut homo si tempore aliquo maioris conditiōis. que reueratur timeat. ut dicit Seneca. Tercio acquiri per coparationem alicuius melioris. hoc est ut homo semper in corde suo collocet hominem suum iudicio meliores. ad cuius vite considerationem totiens in oculis suis humilietur quiens ei fuerit recordare. sicut Bern. Unde Grego. ait. Dagna que agimus qui minima reputamus. cum fortiora exempla penfamus. Quarto acquiritur per considerationem sue operationis. que est facilitas cadendi. difficultas resurgendi. assiduitas deficiendi. impossibilitas stadi. fm Aug[ustini]. Quinto acquiritur per considerationem. occulti iudicij inspectoris dei. Unus Boecius. v. de consol. Dagna nobis si disimilare nolumus indica est necessitas. pbitorum. diante oculos agimus iudicis cūcira carentis. **E**t h[ab]et duodecim gradus humiliatis. Primus in corde et corpore semper humiliare ostendere deficit in terram aspectib[us]. Secundus paucia et rationabilis dialogi verba non clamorosa voce. Tertius non esse promptus ad risum. Quartus tace. revisus ad interrogationem. Quintus tenere quod communis regula servat. Sextus credere et pronunciare se omnibus viliore. sicut hic publicanus. Septimus ad omnia se indig[nus] et inunilem. p[re]teri et credere. Octauus confiteri p[re]teri. Honus. p[ro] obedientia in duabus et asperis ad patientiam amplecti. Decimus cum omni obedientia se subdere maiori Undecimus voluntate propriā non delectari. Duodecimus ut memor sit omni

um. et timeat de omnibus que p[re]ceperit. **I**ll[us] ergo anima que habet hos gradus potest dici vere humilis. Quantum autem sancti studierunt adamare hanc virtutem refert Grego. li. j. dyalogoruz cap. xv. de Constantio man[er]ionario. ad quem c[on] quidam audiens eius famam venisset ut videret eum. aspiciens eius personam comprehendibilem ait. Ego grandem hominem credidi. Ille nihil habet de homine. Quod ille audiens. grās egit ei dicens. Tu solus es qui in me aptos oculos habuisti. et ita despiciens se amplius amauit. **H**ic christus cum honoraret a turbis in ramis palmariis fleuit. Luce. xiv. Et Path. xii. Cum vero contemneretur dicit. Nolite flere super me. Vera ergo humilitas est estimare se nihil esse. fm Aug[ustini]. sup Johem. Et libro. iiij. de vera innocentia legitur etiam de quodam abbate in ritus patrum libro. iiij. cap. xv. Q[uod] cum esset quesitum quomodo acquisierit hanc virtutem. ut cum emergeret tribulatio in claustrō non loqueretur. Respondit. Q[uod] intravit claustrum. posui in animo meo dicens. Tu et alius unus es. Hic ergo ille pentitur non loquitur. iniuria patitur et non responderet. **S**ic tu facias. put ait Psalmista. Ut iumentum factus sum apud te. Exemplum ibidem de alio refertur. Qui expulsus de domo exhibat. revocatus redibat. Qui interrogatur cur ita fecerit. respondit se similem cani qui ita facit. Idem narrat de patuncio abbatore. Iohes Lassianus. li. iii. collationis. qui cum esset honorabilis in quodam claustro magno videntis humilitatem non posse exercere fugit inde ad aliud monasterium distans. ibique humeris suis sumum portabat. H[ab]et narrat de Dachario quod fugit ad pacchomium. Et cum ei dicatur quod non posset sustinere labores siculai. respondit. Si me inferiorer[em] videris. expelle. Et cu[m] ibi essent mille quadringenti viri teignates. abstinentes. orantes. ipse in uno angulo stabat usq[ue] ad finem quadragesimae non panem gustans. non aquam bibens. non genua flectens. non in terra iacens. sed tamen folia cruda die dominico sumens. non os aperiens. non labiis loquens. sed tamen iungiter orans. et manib[us] suis opus faciens. Itatis et alijs modis et sanctorum exemplis acquiri potest humiliatis virtus. et p[ro]cipue exemplo Christi qui tantum humiliatus est quod descendit de celis. prout ait Aug[ustini]. sup Johem omelia. iii.

Ut omniū morboꝝ culpas curaret desce-  
dit filius dei et humilis fact⁹ est. Si ergo  
pudet imitari humilem hominem salteꝝ imita-  
re humilem deum. vt dicit idem Omelia. n.  
Propter hanc em̄ edocendā magnus de-  
factus est parv⁹ homo. vt dicit Greg. xxii.  
li. mōra. in fine. Et li. v. Registri sui. De ter-  
tio quō scilicet habet humiliatis vera noti-  
cia. sciendū q̄ quinqꝫ sunt signa pfecte hu-  
militatis. Primum est amor et familiaritas  
humiliū psonarū Eccl. xiiii. Omne animal si-  
bi simile diligit. Secundū est. Si q̄s humi-  
lia exercitia et vilia servitū exercet volunta-  
rie et libenter. sicut christus qui dicit de se.  
Ego in medio vestr⁹ sum sicut q̄ ministeriat  
Hic Abigail assumpta in reginā a dāvid.  
et dicit. Ecce famula tua sit tibi in ancillaz. et  
vt lauet pedes seruorū tuorū. Et gloriosa  
ego regina celi de se dicit. Ecce ancilla do-  
mini. Tertiu est qn̄ homo modicū de se p-  
sumens aliorū querit consilia et eisdem fa-  
cilius acquiescit. Quartuſ est si correctio-  
nes mansuete accipit. vt christus Joh. viii.  
Qui post multas cōtumelias verboꝝ pa-  
tienter et humiliiter respōdit. Ego demoniū  
nō habeo. Quintuſ signū est si hō prompe  
et humiliiter ad quecuſ mandata obedit.  
sicut christ⁹ dicit de se ipso. Non veni facere  
voluntatē meā. sed eius qui misit me.

**Dixi tertio** q̄ in verb⁹ pmissis subditur  
merituſ vtriusq; premiabile ex diversitate  
mercedis. Lū dicit. hic humiliabilis. ille ex-  
altabitur. Circa quod sciendū q̄ humili-  
atio malorum non est aliud nisi deiectione ad  
statū ignominie. et conuerso exaltatio bo-  
norū non est aliud nisi exaltatio a statu con-  
temptibili ad statu glorie. De primo scien-  
dū q̄ humiliatio malorum seu deiectione eorū  
multū erit ignominiosa defectuosa et dolo-  
rosa. quia erit cū maxima confusione et ab-  
hominatiō omnī ūidentiū Job. xx. Si  
ascenderit vſq; ad celū superbia eius. et ca-  
put eius nubes terigerit q̄s sterquilinium  
in fine pderur. Ecce ignominia abomina-  
bilis. Quid enī sterquilinio abominabili?  
Istud figuratuſ est. n. Nachab. v. In an-  
tiocho superbo qui tante stupie fuit q̄ re-  
putauit sibi terram ad navigandū et mare  
ad ambolandū. q̄ tamē fuit ita abomina-  
biliter fetore pculius q̄ scaturiens vermi-  
bus sordebat ut canis. et tāndē ppter into-

lerabilem fetore ūuit de exercitu suo ceci? miserabiliter. Sic enī ūita conspectu san-  
ctorū omnes supbi in die iudicii. Q̄s ma-  
gna pſusio cadere in conspectu dei et sancto-  
rum angelorū q̄ eos deridebunt. Ps. Eru-  
dīe deridebis eos. Et Prover. I. Ego ḡ  
in interitu vestro ridebo. Et de iustis dici-  
tur. Letabī in iustis cū viderit vidiā. Ita  
ignominia eriā bene pater in rege Job q̄  
pter supbiam suam qua se adorant faciat  
deus a principio. Iuda. pro quo p̄tō ip̄e  
ignominiose fuit plagatus et in captivitatē  
regis Syrie ductus. Sed deiectione sup-  
borum erit defectuosa. q̄a ab omnib⁹ deli-  
cijs et voluptatib⁹ et omni gloria et decore  
spoliabunt et nudi et miseri deficien̄t. Ps.  
Dives cū dormierit nihil secum afferat. Et  
iterū. Cum interierit nō ūumer omnia neg-  
descendet cū eo gloria dom⁹ eius. Unū me-  
rito cōparant fume deficien̄t. Ps. Inimi-  
ci domini morte et honorati fuerint. sc̄ ho-  
norib⁹ et potentijs et exaltati gloria defici-  
entes quēadmodū fum⁹ deficien̄t. vbi di-  
cit Innocē. quart⁹. Q̄ geminatio defec-  
tis duplice defectū denocat. q̄a deficit in  
temporalib⁹ astigiles in corpe. et deficit  
in spiritualib⁹ et deficit in mente. Unde  
Grego. Erit misericors sine morte. de-  
fectus sine defecru. Dicit ḡ norant quēad-  
modū fumus. Longina est simililitudo. ūi-  
mus enim qnto magis ascendit. tanto ma-  
gis euangelicit. Sic et ipsi in seculo quanto ma-  
gis exrollunt. tanto magis euangelicit et mer-  
gunf in inferno. Ps. Eieclisti eos dum alle-  
uarent Job. xxiiii. Eleonati ūit ad modicū  
et non subsistēt. Ps. xxiiii. Erunt q̄s nubes  
matutina. et quasi ros matutin⁹ piranfes.  
sicut puluis turbine rap⁹ ex area. et ūi-  
m⁹ de sumario. Tertio ista electio erit do-  
lorosa. q̄a ad locū plenū dolorib⁹ et crucia-  
tib⁹ ūit p̄ supbo dimicet. Lū. xvi. q̄ de-  
se dicit. Crucioz in hac flamma abi emer-  
mis eoz nō moriet. et ignis eoz non extin-  
guetur Isa. viii. Job. xxiiii. Ibi ab aq̄s  
nūm ad calorē nūm. Et Isa. xxiiii. Hu-  
m⁹ ei⁹ conuerteret in sulfur. Sed quib⁹ ista  
parata ūint in loco horozis internal. cer-  
te supbis et vanegloriosis. intra illud Isa.  
v. Dilatauit infern⁹ aiam ūā et apertū os-  
ſū absq; villo ūimio. Et descendit fortes  
ei⁹ et ppls ei⁹ et sublimes glorioſis ei⁹ ad cū  
Hec solū ascendent ad inferni ūificie vel